REQUERIMENTO nº 893/2014

Súmula:- Solicita ao Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, a criação de uma (CEI) comissão especial de inquérito, baseado nos art. 76 e 77 do regimento interno.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Paulo Rogiério de Almeida, Presidente da Câmara Municipal, a criação de uma (CEI) comissão especial de inquérito, baseado nos art. 76 e 77 do regimento interno, para tratarmos de questões relativas a um aterro que está sendo realizado em Jandira.
Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Quero informar que pela 4ª vez seguida o Jd. Vitápolis vem sofrendo com as inundações provocadas pelos assoreamentos que aquelas obras vêm causando no rio.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2014.

Autores:

_______________________                   _________________________

Cláudio Dutra Barros             Cláudio André Carvalho Almeida Lopes - Tico

Vereador                                        Vereador
________________________

Luciano de Oliveira Farias

(Bolor)

Vereador

Subscrito:

_______________________                       _________________________

Adriano Camargo Antônio                       Akdenis Mohamad Kourani

   ( Gordo Cardoso)                                                Vereador

Vereador
     _______________________                   _________________________

Alexandre dos Santos Rodrigues          Anderson Cavanha – (Bruxão do Táxi)

Vereador                                                              Vereador
  _______________________                   _________________________

Antonio Carlos De Paulo                           Camila Godoi da Silva

      (Toni da Gente)                                                 Vereadora
               Vereador

  _______________________                   _________________________

Eduardo Sanches Casagrande            Erondina Ferreira Godoy

                  (Casão)                                             (Tininha)

               Vereador                                          Vereadora
  _______________________                   _________________________

 Inácia Maria Nunes dos Santos       Ivonildo Andrade da Hora – (Chambinho)

            Vereadora                                         Vereador
  _______________________                   _________________________

José Lemes Jorge                                 Julio Cesar Portela

(Jorge da Farmácia)                                         Vereador

Vereador
  ________________________                   _________________________

Roberto Borges de Miranda          Paulo Rogiério de Almeida - prof. Paulinho

         (Roberto do Gás)                                            Vereador

           Vereador